
Na osnovu člana 20b stav 2 Zakona o zaštiti konkurencije („Službeni list 
CG“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2025. 
godine, donijela je 

  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANICE SAVJETA AGENCIJE  

ZA ZAŠTITU KONKURENCIJE 
 
 

1. Za članicu Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije, imenuje se LJUBICA 
RADOVIĆ, diplomirana ekonomistkinja, na predlog Ministarstva 
ekonomskog razvoja. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 20b Zakona o zaštiti 

konkurencije, podnio Vladi Crne Gore predlog da za članicu Savjeta Agencije za 
zaštiti konkurencije imenuje Ljubicu Radović, diplomiranu ekonomistkinju. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 20b Zakona o zaštiti 
konkurencije je propisano da predsjednika i jednog člana Savjeta imenuje Vlada 
na predlog Ministarstva, a drugog člana Savjeta Vlada imenuje na predlog organa 
državne uprave nadležnog za poslove državne pomoći. Kako je dosadašnjem 
članu Savjeta Agencije za zaštitu konkurencije prestao radni donos po sili zakona, 
stvorili su se uslovi za podnošenje predloga za imenovanje novog člana Savjeta. 
Na osnovu navedenog predlažem da se za članicu Savjeta Agencije za zaštitu 
konkurencije imenuje Ljubica Radović, diplomirana ekonomistkinja.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
ekonomskog razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 20b stav 2 Zakona 
o zaštiti konkurencije, donijela Rješenje o imenovanju članice Savjeta Agencije za 
zaštitu konkurencije Ljubice Radović, diplomirane ekonomistkinje, na predlog 
Ministarstva ekonomskog razvoja.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2025. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 


